Elaborar quando necessário Informativo, Jornais e Revistas;
Manter sigilo absoluto a respeito das aDvidades da Autarquia em senDdo amplo, sob pena de falta de natureza
grave;
Demais atividades inerentes à Comunicação do CRMV/AM.

Art. 3º. A remuneração do Cargo de Assessor de Comunicação será de R$ 5.500,00 (cinco mil e quinhentos reais).

Art. 4º. Esta portaria entra em vigor na data da sua criação. 

Publique-se.

GABINETE     DA       PRESIDÊNCIA DO       CONSELHO      REGIONAL DE MEDICINA  VETERINÁRIA DO AMAZONAS, em Manaus,
05 de janeiro de 2026.

JOSÉ AUGUSTO CORRÊA LIMA OMENA